
               

 

                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         Ά. Βιάννος  31.05.2024 
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                                                                   Αρ. Πρωτ.:  3824 
ΔΗΜΟΣ ΒΙΑΝΝΟΥ                                                                       
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
 

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη Υδρονομέων Άρδευσης έτους 2024 
Αριθμ. Απόφ.: 191 /2024            

Α Π Ο Φ Α Σ Η   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Υ 

 
Ο Δήμαρχος Βιάννου,  Μπαριτάκης Παύλος, έχοντας υπόψη του: 

 
1) Την παρ. 5 του άρθρου 58 του Ν.3966/2011, σύμφωνα με την οποία οι υδρονομείς 

άρδευσης των ΟΤΑ υπήχθησαν στο καθεστώς των διατάξεων του άρθρου 1 παρ.2 
του Ν.3812/2009.  

2) Το άρθρο 211 του Ν.3584/2007. 
3) Το από 28.3/15.4.1957 Βασιλικό Διάταγμα «Περί της αστυνομίας επί των 

αρδευτικών υδάτων»  &  το άρθρο 2 του Β. Δ. 73/τ. Α΄/03.06.1960. 
4) Το με αριθ. Πρωτ.: οικ.29744/22-06-2011 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με 

θέμα: Διευκρινίσεις διαδικασίας πρόσληψης υδρονομέων άρδευσης στους ΟΤΑ α’ 
βαθμού.            

5) Την με αρ. 36/08/30.04.2024 (ΑΔΑ: ΨΓΞ0Ω94-ΣΜΔ) Απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Βιάννου, με την οποία καθορίστηκαν τα όργανα διανομής και 
φύλαξης των υδάτων άρδευσης, η αρδευτική περίοδος έτους 2024 καθώς και οι 
θέσεις των απαιτούμενων υδρονομέων ανά αρδευτικό δίκτυο.  

6) Την με αρ. πρωτ.: 4176/15.05.2024 (ΑΔΑ: ΨΑ22ΟΡ1Θ-ΩΓΓ) Απόφαση της 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 

7) Τις με αρ. πρωτ. 3331/16.05.2024 (ΑΔΑ: ΨΕ73Ω94-4Ν2) πρόσκληση υποβολής 
αιτήσεων του Δήμου Βιάννου για την πρόσληψη υδρονομέων άρδευσης. 

8) Την με αρ. 48/09/ 30.05.2024 (ΑΔΑ: 6616Ω94-O12) Απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Βιάννου με θέμα «Ορισμός Υδρονομέων άρδευσης». 

9) Το άρθρο 170 του Ν. 3584/2007. 
10) Το άρθρο 11 παρ.2 του Π.Δ. 410/88. 
11) Την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
 



Την πρόσληψη των κάτωθι  είκοσι πέντε (25) υποψηφίων υδρονομέων και πέντε (05) 
εποπτών υδρονομέων πλήρους απασχόλησης,  για την αρδευτική περίοδο έτους 2024 : 
 
 
 
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Α.Δ.Τ. Ειδικότητα Τομέας Ευθύνης 
 

1 
 

Βραχνάκη  
Ευρυδίκη 

 
Ματθαίος 

 
Α00026824 

 
Επόπτης 

Υδρονομέας 

 
Αρδευτικό Δίκτυο 

δυτικού 
Δήμου Βιάννου 

 
 

2 
Γιαννιδάκης 

Μιχαήλ 
Εμμανουήλ ΑΟ787428 

 
Επόπτης 

Υδρονομέας 

 
Αρδευτικό Δίκτυο 

δυτικού 
Δήμου Βιάννου 

 
 

3 

 
Σερετίδης 
 Ιωάννης 

 
Λάζαρος 

 
Α00073112 

 
Επόπτης 

Υδρονομέας 

 
Αρδευτικό Δίκτυο 

κεντρικού - 
ανατολικού 

Δήμου Βιάννου 
 
 

4 

 
Κυριακάκης 

Ιωάννης 

 
    Κων/νος 

 
Ξ 349853 

 
Επόπτης 

Υδρονομέας 

 
Αρδευτικό Δίκτυο 

κεντρικού - 
ανατολικού 

Δήμου Βιάννου 
 

5 Νεραντζάκης 
Μαρίνος 

Γεώργιος Ξ  934062 
Επόπτης 

Υδρονομέας 

Αρδευτικό Δίκτυο 
κεντρικού - 
ανατολικού 

Δήμου Βιάννου 
 

6 
 

Τσώμης 
 Νικόλαος 

 
Παναγιώτης 

 
ΑΡ 422785 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
Τ.Κ. Αγίου Βασιλείου 

-Παραλιακή ζώνη 
 

7 
 

Λουλάκη  
Μαρία  

 
Ιωάννης  

 
Χ 354894 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
Τ.Κ. Αγίου Βασιλείου 

- Ορεινή ζώνη 
 

8 
Παντουβάκης 

Φίλλιπος 
Χαρίδημος ΑΙ 958405 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
Τ.Κ. Αμιρών – 
Ορεινή ζώνη 

 
9 

 
Λουλάκης 

Χαράλαμπος 

 
Εμμανουήλ 

 
Σ 428427 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
Τ.Κ. Αμιρών – 
Ορεινή ζώνη 

 
10 

Φραγγιαδούλης 
Κων/νος  

Νικόλαος  Α00193366 
 

Υδρονομέας 
Άρδευσης 

 
Τ.Κ. Αμιρών- 

Παραλιακή ζώνη 
 

11 
 

Βραχνάκης  
Μιχαήλ 

 
Δημητρίου 

 
ΑΟ 787553 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
ΤΚ Αμιρών- 

Παραλιακή ζώνη 
 

12 
 

Πετράκης 
 Γεώργιος 

 
Ιωάννης 

 
ΑΗ 959648 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
Τ.Κ.  Αφρατί 

 
13 

 
Πετράκη 

 Αικατερίνη 

 
Εμμανουήλ 

 
Φ 249972 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
Τ.Κ. Βαχού – 
Ορεινή ζώνη 



 
 14 

 
Σπουγιαδάκης 

Εμμανουήλ 

 
Γεώργιος  

 
ΑΝ 923398 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
Τ.Κ. Βαχού- 

Παραλιακή ζώνη 
 
15 

 
Κοκκινάκη 
Καλλιόπη 

 
Μιχαήλ 

 
Τ 333814 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
Τ.Κ. Εμπάρου 

 
16 

 
Τζανάκης  
Περικλής 

 
Νικόλαος 

 
ΑΒ 957620 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
Τ.Κ. Εμπάρου 

 
17 
 

 
Κενδριστάκης 

Δημήτριος 

 
Γεώργιος  

 
Ξ 354860 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
Τ.Κ. Εμπάρου 

 
 

18 

 
Ορφανάκης  

Κων/νος 

 
Ιωάννης  

 
ΑΙ 945081 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
 

Τ.Κ. Εμπάρου 
 
 

19 

 
 

Σωμαράκης  
Μιχαήλ 

 
 

Εμμανουήλ 

 
 

ΑΜ 466188 

 
 

Υδρονομέας 
Άρδευσης 

 
 

Τ.Κ. Εμπάρου 

 
20 

 

 
Μηλιαράς 

Αλέξανδρος  

 
Ιωάννης 

 
ΑΖ 460979 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
Τ.Κ. Κάτω Βιάννου 

 
21 

 
Παπαδογιαννάκης 

Πολυχρόνης 

 
Χριστόφορος 

 
Σ 861955 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
Τ.Κ. Κάτω Σύμης - 

Συκολόγου 
 

22 
 

Μπουμπάκης 
Γεώργιος 

 
Εμμανουήλ  

 
ΑΝ 923319 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
Τ.Κ. Μάρθας 

 
23 

 
Πιπεράκης  
Γεώργιος 

 
Κων/νος 

 
Ξ 934696 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
Τ.Κ. Μιλλιαράδων 

 
24 

 
Βιαννιτάκης 

Γεώργιος 

 
Νεκτάριος 

 
ΑΜ 466024 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
Τ.Κ. Μιλλιαράδων 

 
25 

 
Πετράκη  

Ευαγγελία 

 
Συμεών  

 
Σ 428322 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
Τ.Κ. Ξενιάκου 

 
26 

 
Φραγκάκης 
Εμμανουήλ 

 
Ιωάννης 

 
ΑΒ 514915 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
Τ.Κ. Ξενιάκου 

 
27 

 
Βραχνάκης 
Ελευθέριος 

 
Εμμανουήλ 

 
ΑΜ 466110 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
Τ.Κ. Πεύκου 

 
28 

 
Λουλάκης 
Κων/νος 

 
Νικόλαος 

 
ΑΝ 923462 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
Τ.Κ. Πεύκου 

 
29 

 
Γιαμαλάκης 

Ιωάννης 

 
Εμμανουήλ 

 
ΑΝ 923399 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
Τ.Κ. Χόνδρου – 

Ορεινή ζώνη 
 

30 
 

Γιαμαλάκης 
Εμμανουήλ 

 
Γεώργιος 

 
Σ 428079 

 
Υδρονομέας 

Άρδευσης 

 
Τ.Κ. Χόνδρου – 

Παραλιακή ζώνη 
Η πρόληψη θα γίνει από  03/06/2024  έως  31/10/2024 



 
 
Η πρόσληψη  θα γίνει από 03.06.2024 έως  31.10.2024  
Οι όροι της σύμβασης θα καθοριστούν με την υπογραφή της. 
 
 
     
 
 
                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
                                                    ΜΠΑΡΙΤΑΚΗΣ ΠΑΥΛΟΣ  


